
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРАТЕГИИ  

КОМПЛЕКСНОЙ МОДЕРНИЗАЦИИ ГОРОДСКОЙ 

СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВОЛОГДА» НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА 

«ВОЛОГДА - КОМФОРТНЫЙ ГОРОД» 

 
 

 

 

 

В соответствии со статьей 16, частью 10 статьи 35 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с учетом результатов публичных 

слушаний по обсуждению проекта Стратегии комплексной модернизации 

городской среды муниципального образования «Город Вологда» на период до 

2020 года «Вологда - комфортный город», на основании статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Стратегию комплексной модернизации городской среды 

муниципального образования «Город Вологда» на период до 2020 года «Вологда - 

комфортный город» согласно приложению. 

2. Признать  утратившими  силу  следующие решения  Вологодской 

городской Думы: 

от 17 ноября 2008 года № 960 «Об утверждении Стратегического плана 

развития муниципального образования «Город Вологда» на период до 2015 года»; 

от 22 декабря 2008 года № 1042 «О внесении изменения в Стратегический 

план развития муниципального образования «Город Вологда» на период до 2015 

года». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды и вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

г. Вологда 

01 июля 2011 года 

№ 715 

Принято Вологодской городской Думой 

30 июня 2011 года 


